Proportional-Wegeventil NG 6  PVS 6
AROFLEX AG
Hydr. + El. Steuerungstechnik
Unteräuliweg 4
CH-8560 Märstetten
Telefon
Telefax
071/657'19'28

Regelmagnet a-seitig
Kolben Typ N, D und T
Typenschlüssel
PVS 6 -... -... -... -...
     ohne Bez.
12 VDC
EEx mII T4
= 24 VDC Standardausführung
= 12 VDC
= explosionsgeschützte Ausführung  24 VDC
     Kolbentyp und Ausführung gemäss Typenübersicht
     Durchflussbereich
     5 /  5  = 0.01 - 5  l/min
3 / 17 = 0.05 -17 l/min
     1 = 4/2 Wege Funktion
2 = 4/3 Wege Funktion
     Proportional-Wegeventil Nenngrösse 6
Bestellbeispiel:                                                                                          Typenbezeichnung:
⎫
⎬        PVS 6-2-3/17-T
⎭
 Proportionalventil NG 6       Kolbentyp T
 Funktion: 4/3 Wege             Durchflussbereich 0.05 - 17 l/min.
 Sonderanfertigungen (z.B. Kombinationen von Typen) auf Anfrage.
Proportional-Wegeventil NG 6  PVS 6
AROFLEX AG
Hydr. + El. Steuerungstechnik
Unteräuliweg 4
CH-8560 Märstetten
Telefon
Telefax
071/657'19'28
071/657'21'51
06.99       Blatt Nr. 2.1.3
Änderungen vorbehalten
Leistungskennlinien
0
2
4
6
8
10
12
14
16
0 200 400 600 800 1000
PVS 6-...-3/17-...
PVS 6-...-5/5-...
I [mA]
Q [l/min]
0
2
4
6
8
0 50 100 150 200 250
p [bar]
Q [l/min]
800 mA
600 mA
400 mA
Q - I Kennlinie:
PVS 6-...-5/5-...
         und
PVS 6-...-3/17-...
Kennlinie der Durch-
flussmenge Q in Ab-
hängigkeit des Mag-
netstromes I bei einem
konstanten Prüfdruck
von 70 bar.
Q - p Kennlinie:
PVS 6-...-5/5-...